19° In Jonâ sui propositam esse figuram palam Jesus declaravit: *Sicut enim, inquit, fuit Jonas in ven-*

tre ceti tribus diebus et tribus noctibus, sic erit Filius hominis in corde terræ tribus diebus et tribus noctibus. Matth. 12, 39. Habes hic itaque eximium Jesu ad vitam redeuntis simulacrum. Jonas, sæviante tempestate, et nautis de vitâ sollicitis, dormit securus; quod et Christo contigit. Jonas pro nautarum salute mittitur in mare, silent fluctus, et tempestas sedatur; in Jesu complacuit omnem plenitudinem habitare, et per eum reconciliare omnia in ipsum; pacificans per sanguinem crucis ejus, sive quæ in terris, sive quæ in cælis sunt. Col. 1, 19, 20. Nautæ Jonam in mare missuri Deum orant ne sibi crimini detur viri innocentis interitus. Quæsumus, Domine, ne pereamus in animâ viri istius, et ne des super nos sanguinem innocentem, Jon. 1, 14; Pilatus Jesum letho daturus, acceptâ aquâ, lavit manus coram populo, dicens: Innocens ego sum à sanguine justî hujus; vos videritis! Matth. 27, 46. Sic de se ad Deum Jonas in ventre ceti: *Abjectus sum à conspectu oculorum tuorum*; sic de se ad Deum Jesus in cruce: *Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?* Jonas maris periculo functus Ninivitas ad obsequium Dei compellit; gentes post vitam à Jesu receptam, ad Dei cultum vocantur. Jonas concionator, perindè ut Jesus. Ad pœnitentiam Ninivitas hortatur Jonas: *Pœnitentiam agite, inquit Jesus, appropinquavit enim regnum cælorum.*

20<sup>o</sup> Apparet itidem in Eliacimo, Helciæ filio, Jesu Christi imago; nam quæ de Eliacimo dixit Isaias, huic datum iri clavem David, idem Christo accommodat Angelus Ecclesiæ Philadelphię, apud Joannem in Apocalypsi: *Hæc dicit Sanctus et Verus, qui habet clavem David; qui aperit, et nemo claudit; claudit et nemo aperit*; quæ ex Isaiâ *πρὸς λέγειν* sumpta sunt. Scribit prætercâ Isaias Sobnam regię Ezechiez præfectum, cùm officio suo nequiter abuteretur, magistratum abdicatum fuisse, sufflecto Eliacimo, viro frugi et pio; hæc figura est veteris legis, priscique pontificatûs Aaronici, quo impiè abusi sunt nefarii sacerdotes, eoque abrogata nova lex, et sacerdotium secundum ordinem Melchisedech priore melius, per Christum introducitur. Sic Isaias ad Sobnam, 22, 17, 19: *Ecce Dominus asportari te faciet, sicut asportatur gallus gallinaceus, et quasi amictum sic sublevabit te. Coronans coronabit te tribulatione; quasi mittet te in terram latam et spatiosam; ibi morieris, et ibi erit currus gloriæ tuæ ignominia domûs Domini tui.* Scilicet hoc est quod pleno ore decantârunt Prophetæ, sedibus suis depulsum iri israeliticam gentem, et in varias orbis partes dissipatum. Nos eorum repræsentamus testimonia in Parallelismo, ubi agimus de abrogatione mosaicæ legis, de novæ legis sanctione, et de dispersione Judæorum. Unum hic dabimus pro multis depromptum ex Daniele, 19, 26: *Et civitatem et sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo; et finis ejus vastitas, et post finem belli statuta desolatio... et in dimidio hebdomadis deficiet hostia et sacrificium.* Subjicit Isaias, 22, 19, et seq.: *Et expellam te de statione tuâ, et de ministerio tuo deponam te; et erit in die illâ, vocabo servum meum Eliacim, filium Helciæ.*